

Vesterålen Fishing AS
Dave Telen
Klo
8430 MYRE

Mobil 95049379
telendave@icloud.com

KLO den 07. januar 2020

Nærings og Fiskeridepartementet

OSLO

VEDRØRENDE ENDREDE REGLER FOR TURISTFISKE

Jeg heter Dave Telen og driver selskapet **Vesterålen Fishing AS**, noe jeg har gjort de siste 5 år. Før det drev jeg med turistfiske i ca 10 år på Hitra, 7 år ved Sørøya samt 1 år på Island. Jeg har idag to båter og tar hver uke imot 12 gjester fra hele Europa og Norge.

Jeg har god kunnskap om hvordan turistfisket har vært drevet og drives i Norge. Jeg hilser velkommen endringer av regelverket. Det er en kjent sak at dagens regler medfører unødig sløsing med ressursene. Selv om jeg aktiv prøver å påvirke mine gjester til å ta vare på hele fisken, er det kun noe jeg kan anmode om men ikke kreve.

Forslaget som er fremmet om at hver fisker kan ta med 20 kg hodekappet, sløyd, rund fisk ut av landet, virker lite gjennomtenkt, selv om jeg forstår motivet. Det er kun å flytte problemet ut av landet. Det er ingen turist fisker som spiser fiskebein. Det er sløsing med resurser å kreve et slik pålegg. Hvis fisken skal fraktes fersk hel, blir det kun fisken som er fisket siste dagen som er egnet å ta med. Skal den fryses er den og lite tjenlig for videre bruk.

Målet må være å ta vare på absolutt hele fisken. Det oppnår en ikke med det forslaget som ligger idag. Selv har jeg igangsatt tiltak for å nå målet med ivaretagelse av hele fisken, inntil nye regler foreligger.

Jeg er i prosess med å etablere avtale med stedets nyetablerte proteinfabrikk for mottak av alle biprodukter fra all fisk som landes hos meg. Jeg har avtale med produsent som henter alt av hoder og bein for tørking.

Ser en på konsekvensene med det forslag som foreligger idag vil det bety at hver båt kan fiske 9,3 ton rund fisk pr år (6 mann pr båt i 52 uker, 20 kg sløyd fisk)

Jeg tror det må tenkes på en helt annen måte for å løse problemet og har derfor følgende forslag til endring i regelverket:

1. Båtene som brukes i det registrerte turistfiske selskap bør kunne ta minst 6 mann, og tildeles en års kvote pr båt på 9,5 t rund fisk, uavhengig av type fisk. Antall båter et selskap kan ha må stå i forhold til overnattingskapasitet og være tilknyttet landanlegget. Kvoten må og kun være knyttet opp mot turistfiske.
2. All fisk må leveres på godkjent fiskemottak. Mottaket leverer ut inntil 10 kg filet eller 20 kg sløyd fisk pr person pr. uke fiske. Det utstedes fiskeseddel på samme måte som all leveranse. Hvis ikke godkjent fiskemottak fins i rimelig nærhet, kan turstfiskebedriften selv søke om slik godkjenning og skal ha etablerte ordninger for ivaretagelse av biprodukter og bein.

Det en oppnår ved en regelendring som nevnt, er at all fangst blir registrert, veid inn og rapportert inn på godkjent utstyr.

Ansvar for biprodukter og bein flyttes fra turistfiskeren selv til selskapets eiere som må distribuere disse verdiene videre. Samtidig vil useriøse drivere bli lettere å fjerne hvis reglene ikke følges.

Ei kvoteordning kan følge samme endringer som resten av fiskeflåten. Kvoten skal ikke være omsettbart, men kun aktiv så lenge bedriften drives og deretter opphøre.

Det kan nevnes, selv om det burde være kjent, at Island har ei ordning med kvotesystem for turistfiske og levering til registrerte fiskemottak. Ordninga fungerer godt der og burde fungere her og.

Hvis det er ønskelig kan jeg delta i et møte for å legge fram mine tanker og erfaringer.

Jeg håper mine innspill kan være til hjelp videre i arbeidet med å få til et regelverk som fungerer for ivaretagelse av fiskeressursene samt turistfiskerne.

Sendes pr epost: postmottak@nfd.dep.no.

Med hilsen

Vesterålen Fishing AS

Dave Telen

